

## نسخه چاپی/همشهری آنلاین

تاریخ: شنبه 19 دی 1394 - 08:41:33 کد مطلب: 320936

سرویس خبری: شهر &lt; محیط زیست

## برداشت دوبرابری از آب‌های زیرزمینی

دبیرستاد احیای دریاچه ارومیه با اشاره به اینکه از یک سو تجدیدپذیری آب‌های زیر زمینی بسیار محدود شده و از سوی دیگر میزان برداشت‌ها دوبرابر تزریق آب به زیر زمین است، گفت: از کل آب‌های فسیلی کشور، مقدار ۱۸۰ میلیارد مترمکعب آب شیرین بوده که ما در این سال‌ها ۱۳۰ میلیارد مترمکعب آن را برداشت کرده‌ایم در نتیجه قدرت تجدیدپذیری آب‌های زیر زمینی کشور اینک به ۳۳ میلیارد مترمکعب رسیده و در حال حاضر برداشت ما ۶۱ میلیارد آن است که این رویه برداشت واقعا تأسف‌بار است.

انطور که در گزارش روابط عمومی ستاد احیای دریاچه ارومیه آمده است، عیسی کلانتری با بیان این مطلب تأکید کرد: موضوع آب امری همه شمول است و ما موظفیم در مقابل این حق عمومی پاسخگو باشیم بنابراین اجازه سیاسی کاری و مصلحت‌اندیشی به بهانه حمایت از کشاورزی و کشت محصولات غیرکارشناسی را نمی‌دهیم.

وی در خصوص عوامل مؤثر بر روند خشکی دریاچه یاد آور شد: درحالی‌که افت بارندگی سهم ۱۸ درصدی در روند خشکی دریاچه داشته، سوء مدیریت از سهم تأثیر ۸۲ درصدی برخوردار است و امروز ما موظفیم آبی را که از دریاچه به یغما رفته است به آن باز گردانیم.

دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه در بخش دیگری از سخنان خود پیرامون اقدامات مهم ستاد از خرید ۲ دستگاه تی بی‌ام (دستگاه حفر کانال) به ارزش ۴۵ میلیون یورو برای حفر کانال انتقال آب زاب خبر داد و افزود: با نصب یکی از دستگاه‌ها تاکنون ۶۵۰ متر تونل حفر شده و دستگاه دیگر نیز به زودی وارد کشور می‌شود تا کارها سریع‌تر پیش‌رود تا طبق برنامه در سال ۹۸ بتوانیم آب زاب را به دریاچه منتقل کنیم.

وی با اشاره به اتمام طرح اتصال زربینه رود به سیمینه رود و پیشرفت ۹۷ درصدی سد سیلوه که ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه وارد می‌کند نیز رضایت از مراحل اجرایی سد چراغ ویس و کانال جلدیان گفت: بونه کاری‌هایی که در سال گذشته صورت گرفته مانع حرکت حدود ۲۰ درصد ریزگردها در منطقه شده است.

کلانتری با اشاره به اقدام مناسب مسدودسازی چاه‌های غیرمجاز گفت: خوشبختانه هزار حلقه چاه غیرمجاز در استان آذربایجان شرقی و ۳۰۰ حلقه در آذربایجان غربی مسدود شده است. این اقدام در راستای حمایت منطقی از معیشت پایدار کشاورزان این خطه انجام شده است بنابراین مخالفت‌هایی که حاکی از دفاع غیرمنطقی از کشاورزان حوزه دریاچه می‌شود، محلی از اعراب ندارد. دریاچه ارومیه، بزرگ‌ترین دریاچه داخلی ایران و دومین دریاچه آب‌شور دنیاست. آب این دریاچه بسیار شور است و بیشتر از رودخانه‌های زربینه رود، سیمینه رود، تلخه رود، گادر، باراندوز، شهرچای، نازلو و زولا تغذیه می‌شود. عمیق‌ترین نقطه آن در زمان پرآبی ۱۶ متر بوده است.

این دریاچه چند سالی است با بحران خشکی مواجه شده و بیش از ۹۵ درصد آب خود را از دست داده است، اکنون ستاد احیای دریاچه ارومیه با تصویب ۲۶ پیشنهاد در قالب مصوبه‌ای تلاش می‌کند این حوضه آبی ارزشمند را نجات دهد.

<http://www.hamshahrionline.ir/details/320936>

لینک مطلب: